
 

 

Szanowni Państwo, 
 

W dniu 9 CZERWCA 2017 w godz. 10.30-13.00  Społeczna Akademia Nauk w Łodzi ma zaszczyt 

zaprosić  szkoły z województwa łódzkiego na bezpłatną projekcję filmów dokumentalnych 

poświęconych szeroko pojętemu pojęciu migracji, życia w podróży, poznawania nowych ludzi i 

miejsc, nawiązywania przyjaźni, szukania swojego miejsca w świecie… 

Jest to jedno z działań podejmowanych w ramach projektu Euforia2. Celem tego projektu jest 
promocja europejskiego dziedzictwa filmowego i promocja edukacji filmowej. 
Filmy zostaną pokazane w dwóch blokach. 

Na Blok 1 pt: ‘Docs on Wheels’, składają się obrazy poświęcone sytuacji dzieci w obcym kraju.  

Filmy te to: 

*Buba and Sharon*. 
*Ahmad's Hair*  
*Spotlight of Merna* 
Są to filmu holenderskie, prezentowane na greckim festiwalu Docs for Kids w Thessallonikach. 

PRZERWA 
Blok 2 pt: ‘Cinema in Exile’ to projekcje: 

filmu greckiego pt: ‘Feeling of a home’,  
filmu węgierskiego ‘Lili’  
i filmu polskiego „Mieszkam tu, bo kocham”.  
 

Wyżej wymienione  projekcje stanowią element promocji europejskiego kina dziecięcego- 

adresowanego przede wszystkim do dzieci i z dziećmi w roli głównej.  

Filmy poruszają najbardziej aktualne kwestie współczesnego świat: problem migracji. Podejmują tematykę 

ważną dla młodych widzów – dostępu do edukacji oraz poznawania historii własnego pochodzenia. Opowiadają 

o potrzebie przynależności, przyjaźni i poszukiwaniu tożsamości. Filmy mogą być wykorzystane jako wstęp do 

dyskusji i element lekcji dydaktycznej, a jednocześnie pozostaną dla młodzieży szkolnej atrakcyjną opowieścią 

filmową. Może to być również element dodatkowej edukacji pozaszkolnej np. w ramach dyskusyjnych klubów 

filmowych.  

 

Udział w projekcji będzie wyjątkową okazją, aby obejrzeć te arcyciekawe filmy w Polsce, gdyż nie 
trafiły one do szerokiej dystrybucji w naszym kraju.  
 

Filmy adresowane są do uczniów gimnazjów i liceów. W projekcji mogą uczestniczyć całe klasy lub 

tylko wybrane grupy uczniów. Liczba miejsc jest ograniczona tylko pojemnością auli.  
 

W załączeniu znajdą Państwo szczegółowe opisy filmów.  
 

Pokaz odbędzie się w siedzibie SAN przy ulicy Kilińskiego 98, aula  A3,  
9 czerwca 2017 r. w godz. 10.30-13.00 (blok pierwszy – przerwa – blok drugi).  
 

Udział w projekcji dla uczniów i nauczycieli jest bezpłatny. Dla klas, które przyjadą na projekcję spoza 

Łodzi, przewidujemy refundację kosztów przejazdu (bilety). 
 

OBOWIĄZUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ.  
 

Szkoły zainteresowane udziałem w projekcji, prosimy o zgłaszanie swojego udziału drogą telefoniczną  

42 632 04 80 lub e-mailową: jszczecinska@spoleczna.pl, mkurzawa@spoleczna.pl do 7.06.2017.  
 

Jesteśmy również do dyspozycji w przypadku jakichkolwiek pytań lub wątpliwości.  
 

Z wyrazami szacunku  

Joanna Szczecińska  

Dyrektor Działu Współpracy z Zagranicą, Społeczna Akademia Nauk w Łodzi  


